
DETERMINA n. 408 del 28/04/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 408 del 28/04/2021

OGGETTO: Rettifica  determina  237  del  14/03/2021  avente  ad  oggetto  "convenzione 
consip  “energia  elettrica  16”  lotto  n.  13.  liquidazione  fatture  per  la 
fornitura  di  energia  elettrica  e  dei  servizi  connessi  per  le  pubbliche 
amministrazioni soc. enel energia spa periodo ottobe 2020 - gennaio 2021 - 
cig.  convenzione  n°75271944fd  -  cig.  derivato  n°7896624445."

Proposta n. D14980-268-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE IDRICO, FOGNARIO, MANUTENTIVO BENI PATRIMONIALI E CIMITERO

DIRIGENTE RESPONSABILE ING. DOMENICO D’ALTERIO

SERVIZIO VALORIZZAZIONE E GESTIONE PATRIMONIO COMUNALE - BENI CONFISCATI – PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE



DETERMINA n. 408 del 28/04/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 

Visto l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza. 

Visto il Decreto Sindacale n. 47 del 02/04/2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore. 

Vista la Delibera Commissariale n. 47 del 02.10.2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione  

2020 – 2022; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  4  del  12.01.2021  con  la  quale  è  stato  approvato  l’esercizio 

provvisorio per l’anno 2021.

Vista  la  proposta  del  Responsabile  del  Servizio  Valorizzazione  e  Gestione  Patrimonio  Comunale  -  Beni  

Confiscati e Pubblica Illuminazione che di seguito si riporta:

Premesso che

che con determinazione  dirigenziale  n.  467 del  22/05/2020  e  n°1017 del  15/10/2020  si  è  aderito  alla 

Convenzione CONSIP “Energia elettrica 17 -16 lotto 13 - affidando il servizio di fornitura di energia elettrica e  

dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni degli Immobili Comunali (Scuole elementari, Scuole 

medie, Uffici), alla Società ENEL ENERGIA SPA., con sede in Viale Regina Margherita 125 – 00198 – Roma  

(RM) partita  IVA 06655971007,  alle  condizioni  di  cui  alla  Convenzione medesima con CIG Convenzione 

7911225565 e CIG. DERIVATO 8466217F45;

che con la determina n. 237 del 17/03/2021 si predisponeva  alla soc. ENEL ENERGIA SPA., con sede in Viale 

Regina Margherita 125 – 00198 – Roma (RM) partita IVA 06655971007, la liquidazione della samma di   € 

1.815,69  sulla  Missione  n.  04,  Programma  n.  02,  Titolo  n.  1,  Capitolo  n.  10303291,  articolo  n.  

1.03.02.05.004, Impegno n.19/2020, per la fornitura di energia elettrica per gli Immobili Comunali (uffici),  

nell’ambito della convenzione consip “E.E. 16 lotto 13”, periodo Gennaio 2021;

che  per  mero  errore,  è  stata  calcolata  in  modo  inesatto  la  capienza  dell’impegno  n.  19  del  capitolo 

10303291, pertanto, la suindicata somma non è più disponibile per la liquidazione;

Dato  Atto  che  non  è  possibile  effettuare  i  pagamenti,  in  quanto  il  suddetto  impegno  assunto  con  la  

determina 980 del 24/06/2019 non trova più copertura finanziaria;

Verificato che è necessario procedere alla modifica dell’impegno;



DETERMINA n. 408 del 28/04/2021

Occorre procedere alla rettifica della citata determina esclusivamente nella parte riguardante, l’Impegno n.  

19/2020  sulla  Missione  n.  04,  Programma  n.  02,  Titolo  n.  1,  Capitolo  n.  10303291,  articolo  n.  

1.03.02.05.004;

Visti gli artt. 107 e 184 del D.lgs. 267/00.

Visto il Decreto Legislativo n. 159/2011 e ss.ii.mm..

Visto il Decreto del Ministero del Lavoro del 24 ottobre 2007.

Visto l’art. 17-ter del DPR 26 ottobre 1972, n. 633 (Split Payment).

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 (Codice degli Appalti).

Visto il D. Lgs n. 267/2000 e ss.ii.mm..

Visti lo Statuto ed i Regolamenti Comunali vigenti 

 

PROPONE

Di rettificare la determina n. 237 del 17/03/2021 nella sola parte riguardante  l'impegno di spesa n. 19/20, 

pertanto, la somma  di €. 1.815,69 IVA inclusa, dovrà essere  impegnata come segue: sulla Missione n. 04, 

Programma n. 02, Titolo n. 1, Capitolo n. 10310501, articolo n. 1.03.02.05.004, Impegno n.17/2020

 

 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Avv Gianluca Ciccarelli 

 

Ritenuta propria la competenza ai sensi del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D. Lgs. 

n. 267/00) e dello statuto comunale.

Ritenuto di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio Valorizzazione e Gestione Patrimonio  

Comunale Comunale - Beni Confiscati e Pubblica Illuminazione sopra riportata.

Dato atto che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si trova in 

alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-

bis,  della  legge  241/1990  e  s.m.i.,  dell’art  7  del  D.P.R.  62/2013  (Regolamento  recante  il  codice  di  



DETERMINA n. 408 del 28/04/2021

comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  del  Codice  di  comportamento  integrativo  del  Comune  di  

Giugliano in Campania, né ha comunicato di essere in situazione di conflitto il  responsabile del Servizio, 

istruttore della pratica. 

Visti gli artt. 184 e 185 del D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

Di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente per ripetuta e  

trascritta.

Dare atto che resta confermato quant'altro disposto con determina n. n. 237 del 17/03/2021.

Dare atto di adempiere, inoltre con l'esecutività della presente agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 

del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

IL DIRIGENTE DI SETTORE



DETERMINA n. 408 del 28/04/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della 
gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 39.906,71 di cui euro 34.900,75 a 
favore della societa' come sopra identificata e di Euro 5.005,96 in favore dell'Erario. Impegno n. 
297/2021 per € 15.177,18 sulla Missione n. 04, Programma n. 02, Titolo n. 1, Capitolo n. 10310501; 
Impegno n.298/2021 per € 9.289,11 sulla Missione n. 04, Programma n. 02, Titolo n. 1, Capitolo n. 
10310901; Impegno n.299/2021 per € 13.555,43 sulla Missione n. 01, Programma n. 03, Titolo n. 1, 
Capitolo n. 10303291; Impegno n.17/2020 per € 1.884,99 sulla Missione n. 04, Programma n. 02, 
Titolo n. 1, Capitolo n. 10310501; Bilancio 2020-2022, annualità 2021.

Lì, Data 28/04/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott.ssa Maria Rosaria Petrillo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-04-28T09:56:36+0200
	Maria Rosaria Petrillo


		2021-04-30T09:36:13+0200
	Gianluca Ciccarelli


		2021-05-11T09:56:42+0200
	D'Alterio Domenico




